
Delibera C.C. n. 12 del 06/05/2020 Pag. 1 di 6

COPIA

C O M U N E D I O R A N I
Provincia di Nuoro

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
N. 12 del 06/05/2020

OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020/2022 RATIFICA DELLA
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 24 IN DATA 21.04.2020 ADOTTATA AI SENSI DELL’ART.
175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000

L'anno duemilaventi il giorno sei del mese di maggio alle ore 18:37, presso la Sala Consiliare "Mario Delitala", si è
riunito il Consiglio Comunale, convocato con avvisi spediti nei modi e termini di legge, in sessione Ordinaria ed in
prima convocazione.

Risultano all'appello nominale:

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco Fadda Antonio Si
Vicesindaco Pintus Laura Si
Consigliere Comunale Porcu Valerio Si
Consigliere Comunale Crudu Marco Si
Consigliere Comunale Casu Costantino Si
Consigliere Comunale Noli Francesca Si
Consigliere Comunale Niffoi Rita Si
Consigliere Comunale Porcu Maria Si
Consigliere Comunale Gasola Giovanni Si
Consigliere Comunale Puddu Antonio Si
Consigliere Comunale Chironi Pasquale Si
Consigliere Comunale Fancello Pietro Michele Si
Consigliere Comunale Cadeddu Monica Si

Totale Presenti: 12
Totale Assenti: 1

Constatata la legalità della seduta per il numero degli intervenuti, assume la presidenza Fadda Antonio nella sua
qualità di Sindaco, che dichiara aperta la riunione ed invita gli intervenuti a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

Assiste con funzioni di verbalizzante, consultive e referenti Piredda Anna Maria nella qualità di Segretario
Comunale .

La seduta è Pubblica.



Delibera C.C. n. 12 del 06/05/2020 Pag. 2 di 6

IL CONSIGLIO COMUNALE

 PREMESSO CHE:

 con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 03, in data 09/03/2020, divenuta esecutiva ai sensi
di legge, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione per il Periodo 2020/2022;

 con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 04, in data 09/03/2020, divenuta esecutiva ai sensi
di legge, è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario per il Periodo 2020/2022;

 RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 24, in data 21.04.2020, divenuta esecutiva
ai sensi di legge, con la quale sono state apportate, in via d’urgenza, Variazioni al Bilancio di Previsione
Finanziario dell’Esercizio 2020/2022, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

 RICONOSCIUTI i requisiti d’urgenza del provvedimento surrogatorio, adottato dalla Giunta
Comunale, stante la necessità di realizzare gli interventi programmati e di far fronte alle sopravvenute
esigenze di spesa;

 VERIFICATO il permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati dall’Ordinamento
Finanziario e Contabile e, in particolare, dagli artt.. 162, comma 6 e 193 del D.Lgs. n. 267/2000;

 PRESO ATTO che, relativamente alla Variazione di Bilancio, adottata dalla Giunta Comunale, è stato
acquisito il parere favorevole:
 del Responsabile del Servizio Finanziario, espresso ai sensi dell’art. 153 del D.Lgs. n. 267/2000;
 dell’Organo di Revisione Economico-Finanziaria, espresso ai sensi dell’art. 239, comma 1,

lettera b) del D.Lgs. n. 267/2000;

 RILEVATA la regolarità della procedura seguita e il rispetto del termine di decadenza per la prescritta
ratifica, così come disposto dall’art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

 SENTITA l’illustrazione dell’Assessore competente Porcu Valerio;

 RITENUTO, pertanto, di provvedere alla ratifica della Deliberazione di Giunta Comunale n. 24 in data
21.04.2020, divenuta esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: “Quarta variazione al Bilancio di
Previsione 2020/2022 (art. 175, comma 3 e 4 del D.lgs. n. 267/2000)”;

 VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

 VISTO il D.Lgs. n. 118/2011;

 VISTO lo Statuto Comunale;

 VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

Ad unanimità di voti favorevoli, espressi per alzata di mano:

D E L I B E R A:

 Di ratificare, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, la Deliberazione di Giunta
Comunale n. 24 in data 21.04.2020, divenuta esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: “Seconda
Variazione al Bilancio di Previsione 2020/2022 (art. 175, comma 3 e 4 del d.lgs. n. 267/2000)”;



Delibera C.C. n. 12 del 06/05/2020 Pag. 3 di 6

 Di trasmettere il presente provvedimento al Tesoriere Comunale.



Delibera C.C. n. 12 del 06/05/2020 Pag. 4 di 6

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

In ordine alla sola regolarita' tecnica della proposta di delibera di cui all'oggetto, si esprime parere Favorevole

Orani, 27/04/2020 Il Responsabile del Servizio
Costa Ivan Salvator

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

In ordine alla sola regolarita' contabile della proposta di delibera di cui all'oggetto si esprime parere Favorevole

Orani, 27/04/2020 Il Responsabile del Servizio Finanziario
Costa Ivan Salvator



Delibera C.C. n. 12 del 06/05/2020 Pag. 5 di 6

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto da:

Sindaco
Fadda Antonio

Segretario Comunale
Piredda Anna Maria

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

La presente deliberazione diviene esecutiva in data 17/05/2020 decorsi dieci giorni dalla sua pubblicazione, ai sensi
dell'art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/00.

Dalla residenza Comunale, 07/05/2020 Segretario Comunale
Piredda Anna Maria



Delibera C.C. n. 12 del 06/05/2020 Pag. 6 di 6

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito internet del Comune di Orani per quindici giorni
consecutivi a decorrere dal 07/05/2020.

Orani, 07/05/2020 Segretario Comunale
Piredda Anna Maria

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo.

Orani, 06/05/2020 Il Responsabile del Servizio
Costa Ivan Salvator


	D E L I B E R A:
	

